GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

EDITAL/ESCS Nº 14, DE 06 DE MAIO DE 2025

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS) , mantida pela
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS) , no uso das suas
atribuições regimentais, em atendimento ao disposto no Artigo 9º da Instrução/FEPECS nº 04, de 1º de
fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 43, de 05 de março de 2018, que
regulamenta a Bolsa Permanência no âmbito da ESCS, considerando o constante no EDITAL Nº 09, de 18
de março de 2025, Extrato de Edital publicado no DODF Nº 53, de 19 de março de 2025 - Processo SEI
Nº 00064-00000847/2025-24, referente ao Processo Seletivo de Admissão no Programa Bolsa
Permanência, ano letivo 2025, de Estudantes dos Cursos de Graduação de MEDICINA e
ENFERMAGEM/ ESCS, matriculados pelo Sistema de Reserva de Vagas, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo.

2 . A relação dos estudantes DEFERIDOS no Processo de ADMISSÃO da Bolsa Permanência, para o ano
letivo de 2025, está ordenada por curso, matrícula, nome completo do estudante.

VIVIANE CRISTINA ULIANA PETERLE

ANEXO ÚNICO

MEDICINA: 25101066, Camila de Jesus da Silva; 25101067, Daniela Koppe Ferreira; 25101024,
Guilherme Caceres Chamorro Zileno; 25101031, Isaque Máximo da Silva; 25101085, Matheus Sardinha
de Andrade; 24101007, Gustavo Henrique Almeida Reis; 24101095, Lucas Lisott Bagatini; 24101008,
Thaís Yumi Mendonça Kawatoko; 24101009, Victor Hugo de Oliveira; 23101076, Bruno Rodolfo Felix
Meira Lima; 23101078, Caio Augusto dos Santos Dolce; 22101090, Brenda da Costa Guidetti;
19101065, Guilherme Mateus Nunes.

ENFERMAGEM: 26337, Alice Virginia Brito Gomes; 18937, Cailane Rodrigues de Oliveira; 18670,
Danilo Augusto Rodrigues de Sousa; 26288, Fernanda Mel Teixeira Sinesio; 25815, Gabriela Mendes
Palma Alves; 26339, Geovanna da Paz Silva; 18880, Ionara Gonçalves Alexandrino Bruno; 26161,
Isabella Melo Nogueira; 18940, Jhulie Lima de Rezende Monteiro; 26289, Juliana Rocha Carvalho;
25831, Kécyo Dayvid Lopes Gomes; 18267, Kimberly de Cássia Pinheiro da Silva; 26287, Letícia
Rodrigues dos Santos Silva; 19076, Maria Clara Marques De Araujo; 18909, Maria Eduarda Mendonça
Lima; 26341, Mel Karine Oliveira Carvalho; 26167, Michael Douglas Moraes Pereira; 19086, Miriã
Cardoso Nunes; 18274, Pauline Ribeiro de Freitas; 19081, Raissa Araujo Costa; 25825, Rebeca Louise
Leão Ribeiro da Silva; 26338, Rute Iasmin de Souza Oliveira; 26165, Tayna Araújo Souza; 19083, Vítor
Machado Rodrigues; 25824, Vitória Amélia Oliveira Rocha.

Documento assinado eletronicamente por VIVIANE CRISTINA ULIANA PETERLE -
Matr.0264088-0, Diretor(a) da Escola Superior de Ciências da Saúde, em 06/05/2025, às
15:05, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 169952042 código CRC= A585EEE9.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Edital 14 Homologação Resultado Final (169952042)         SEI 00064-00001741/2025-48 / pg. 1

SMHN Quadra 03 - Conjunto A - Bloco 01 Edifício Fepecs - Brasília-DF - Bairro Asa Norte - CEP 70.710-907 - DF

3449-7908

00064-00001741/2025-48 Doc. SEI/GDF 169952042

Edital 14 Homologação Resultado Final (169952042)         SEI 00064-00001741/2025-48 / pg. 2

	Edital 14 Homologação Resultado Final (169952042)